２０２０年東京オリンピック・パラリンピック競技大会関係府省庁連絡会議

東京都との連絡協議会（第４回）

議事要旨

１．日時：平成２９年４月２１日（金）１１：４５～１１：５５

２．場所：官邸 ２Ｆ小ホール

３．出席者：

杉田 和博   内閣官房副長官（事務）

平田 竹男   内閣官房東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会推進本部事務局長

古谷 一之   内閣官房副長官補（内政担当）

兼原 信克    内閣官房副長官補（外政担当）

中島 明彦   内閣官房副長官補（事態対処・危機管理）

岡田 隆    内閣情報調査室次長【代理出席】

近藤 正春   内閣法制次長

河内 隆    内閣府大臣官房長【代理出席】

坂口 正芳   警察庁長官

森 信親    金融庁長官

岡村 和美   消費者庁長官

西脇 隆俊   復興庁事務次官

佐藤 文俊   総務事務次官

黒川 弘務   法務事務次官

杉山 晋輔   外務事務次官

太田 充    財務省大臣官房総括審議官【代理出席】

戸谷 一夫   文部科学事務次官

二川 一男   厚生労働事務次官

奥原 正明   農林水産事務次官

菅原 郁郎   経済産業事務次官

武藤 浩    国土交通事務次官

小林 正明   環境事務次官

黒江 哲郎   防衛事務次官

安藤 立美   東京都副知事

４．議事要旨

 ・安藤副知事より、東京都側の要望事項として、既存の８つの項目に加えて「教育の振

興」及び「日本の技術力の発信と成長機会の獲得」を新たに提示。

・平田事務局長より、2020 年東京大会におけるセキュリティ基本戦略、ユニバーサルデ

ザイン 2020 行動計画及び beyond2020（ﾋﾞﾖﾝﾄﾞ・ﾆｰｾﾞﾛ・ﾆｰｾﾞﾛ）プログラムについて

説明。

・古谷副長官補より、今後の進め方について説明。